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Formanden bød de 3 fremmødte ud over bestyrelsen velkommen og kunne fortælle 
at uanset antal så vil generalforsamlingen altid blive afholdt ud fra det materiale som 
er lavet. 
 
1: Valg af dirigent: 
Bestyrelsen foreslog John Cocks som blev valgt. 
John gennemgik indvarsling og de andre procedurer og erklærede 
generalforsamlingen lovlig og beslutningsdygtig. 
John gennemgik dagsordenen og gav ordet til formandens beretning. 
 
2: Formandens beretning. 
Vi har haft rigtig mange udfordringer i år. 
Et af de store var i 2021 med Ærø haveforening, hvor der var indsneget sig en fejl 
ved udsendelse af girokort. Vores konto nummer på afsendelse var ikke korrekt. så 
meget af vores kontingenter blev overført til dem. Vi fik løst problemet og de 
videresendte kontingenterne retur til os. 
 
Udfordringer med opdateringer og indlæsning af kanaler på TV. 
Omkring årsskiftet 2021/2022 var der en mindre kanalomlægning hos youSee som 
bevirkede at bestyrelsen igen måtte rykke ud til en del borgere og hjælpe med at 
indlæse tv-kanaler på ny. Det er især den ældre generation. 
 
I 2022 opstod så en fejl i vores regnskabsprogram som bevirkede at kassereren ikke 
kunne generere opkrævninger og sende til PBS. Vi forsøgte af flere veje at på hjælp 
til servicering af Dysted programmet og fandt vi ud af at vi ikke kunne få opdateret 
Dysted regnskabsprogrammet, og sønnen forlangte helt ublu priser hvis han skulle 
prøve at hjælpe os, derfor tog vi springet og lavede et abonnement på e-conomic som 
er et onlineprogram som også er godkendt til elektronisk bogføring. 
Her kom Gert på arbejde, for han måtte nu starte helt fra bar bund på det nye system 
og indtaste hele medlemslisten og føre samtlige tal og andet over i det nye manuelt, 
da det slet ikke var muligt på anden måde.  
Vi havde forsøgt at få hjælp til at importere data fra det gamle system, men dette 
kunne ikke lade sig gøre. Et kæmpe arbejde som Gert klarede og med hjælp fra vores 
revisor har han nu styr på det hele igen. Flot arbejde Gert. 
 
Der blev lidt forsinkelser med de første opkrævninger i 2022, og det var på grund af 
at medlemsnumrene i det nye system kun kunne være på 9 cifre hvor det gamle var 
på 10 cifre, og dermed kunne PBS ikke udsende på vanlig vis men måtte udsende det 
hele på girokort. Det gav lidt telefonstorm, men det hele faldt på plads efter en 
måneds tid. 



 
Formanden orienterede om de nye aftaler vi har fået lavet med YouSee, bl.a. det nye 
youSee Play og youSee internet på særaftale og orienterede om vores nye 
udstykninger og bredbåndsaftaler til en særpris. 
 
Vi havde pr. 31. 12. 2023  
431 medl. Med grundpakken, 423 har mellempakken mens 374 har fuldpakken. 
42 har kun internet. I alt har vi pt.1320 aktive medlemmer. 
 
Sammen med YouSee kørte vi et event i Ulsted hvor der kom ca. 50. 
Her fik vi 2 genåbninger, 3 fik YouSee boks, og 4 fik internet og 
3 fik mobilbredbånd. 
 
Der er mange konkurrenter som vil sælge os internet og andet. Waoo, Nordlys, Hiper, 
Stofa og andre, og for dem alle gælder det, at det kun lige er billig de første par 
måneder, så tager de ved og priserne stiger. Priserne er herefter højere end de priser 
antenneforeningen kan henvise til med en særaftale med youSee. 
YouSee er kåret til dem som har det bedste Wifi dækning så det kan  
vores medlemmer nyde godt af. 
 
Der er kommet ny regel om åbent og lukket net, det vil sige at hvis man har et åbent 
net kan andre udbydere bruge og leje sig ind i dette, selvfølgelig mod betaling, det er 
helt fint, men vi kører et lukket net så vi har styr på hvad der udbydes i vores anlæg. 
 
Vi har en YouSee særaftale, det vil sige internet med særlig prisfordel hos os, 
og dette kommer selvfølgelig også vores medlemmer til gode. 
Der er lige nu en ny sikkerhedsløsning i YouSee bredbånds modem/router 
Eksisterende bredbåndskunder får en automatisk opdatering i løbet af Q1-Q2 2023 
med den nye sikkerhedspakke. 
Der er kommet en ny ”mit internet” app, som gør at man har fuldt overblik over alle 
sine enheder.  Man kan oprette profil og gæste wifi netværk. 
 
Vi har adgang til oversigt på youSee modem, og kan lynhurtigt se hvis der er fejl på 
antenneanlægget eller nettet, og hvor omfattende den er. 
På YouSee hjemmeside kan man næsten få hjælp til alt, og formanden fortalte om de 
mange funktioner der ligger derinde som kan være en stor hjælp til vores 
medlemmer. 
 
Der kommer også nogle justeringer på kanalerne i år. 
BBC kommer i fuldpakken, BBC Nordic bliver en streamingtjeneste i bland selv og 
koster 2 point. BBC Brit og BBC Earth lukker ned d. 17. april. 
TV2 Sport X bliver ny kanal i fuldpakken. 
FM orienterede desuden om Minipakken og dens indhold og prisen. Orienterede kort 
om YouSee Play som er et nyt univers i fremtiden med mange forskellige muligheder 
omkring det selv at vælge kanaler. (i dag bruges det som Bland selv). 



Man kan evt. her selv blokere for de udenlandske kanaler man ikke ønsker skal være 
synlige, det kan f.eks. være de nordiske og tyske kanaler, men det kræver at man gør 
det selv aktivt. 
Orienterede om bland selv som kræver en boks eller kort, og her skal man som 
minimum have grundpakken. 
Programkort og kortlæsere udgår fortalte hvorfor. 
Fortalte om YouSee plan med kanaler som i dag. 
Orienterede om streamingtjenester og hvad priserne er i point, og her er de store dyre 
pointmæssig, men giver jo så også noget at vælge imellem. 
Den planlagte implementering af youSee Play skulle være Q1 2023, men bliver 
forsinket og kommer først lidt senere, og her kommer der materialer og bestyrelserne 
får tilbudt kurser. Det er alle foreninger der har indgået aftale om youSee Play der 
afventer startdato. For nuværende er det kun youSee anlæg der udbyder youSee Play. 
 
Tag dine kanaler og musikpakke med over alt i Europa er også en gode fra youSee. 
Discovery og YouSee forhandler stadig, og de har frasolgt nogle rettigheder på 
fodbold, men de mangler stadig reklameindtægter. Deres rettigheder ophører i 2024. 
 
Formanden sluttede af med at fortælle hvad vi har og hvad vi kan tilbyde vores 
medlemmer i VHAF. 
Om den store fordel det er at være medlem af VHAF, de super gode tilbud som 
YouSee kan være med på. De gode tilbud på både internet, bredbånd og telefoni. 
 
Spørgsmål til beretningen. 
Bliver der ændringer på boks og kortlæser ?? 
FM nej, kun hvis du vil ændre eller have andre kanaler. 
 
Skal man have boks til hvert TV ? 
Ja det skal man, men man kan her vælge Multiboksen til 99 kr. pr. mdr. 
Forventer ny prisstruktur på tv boksen. 
Man kan få et TV med YouSee app, men det findes ikke i alle TV. 
 
Regnskab ved Gert Andersen 
Gert gennemgik regnskabet for 2022 punkt for punkt både indtægter og udgifter. 
 Det viste indtægter for 5.576.298 kr. 
Udgifter for 5.527.875 det giver et underskud på 728,55kr efter nedskrivning af 
anlæg. 
Formanden kunne supplere med oplysning om at vi også er ramt af de prisstigninger 
der er på el-markedet. For et par år siden betalte vi ca. 80.000,-kr i el, nu er regningen 
på ca. 187.000,-kr. En stigning på over 100.000,-kr. 
 
Der var ros fra de fremmødte til det nye regnskabsprogram, synes det var billigt med 
alt det det kan. 
 
Gert gennemgik status  



Vi har en bankbeholdning på 2,266 mill. Men vi vil godt op på 2,4 mill orienterede 
Gert, da vi så kan undgå at skal låne, fra kontingenterne går indtil vi skal betale 
udgifter til service, Copydan og programmer. 
Regnskabet balancerer med 4.098 mill. 
 
4: Indkomne forslag. 
Der var kun 1 forslag og det var fra bestyrelsen. 
En justering af vedtægterne som vi ikke lige fik med sidste år er går på. 
Forslag til behandling under dagsordenens pkt. 4, skal med navns underskrift tilstilles 
formanden senest 21 dage før generalforsamlingen. 
Ændres til 8 dage før generalforsamlingen finder sted. 
Formanden orienterede om hvorfor vi ønskede denne justering. 
Forslaget blev enstemmigt godkendt. 
 
5:Fastsættelse af medlemsbidrag 
Formanden orienterede om de priser som der var lagt op til ud fra de stigninger der 
har været på bland andet el-udgiften samt øget priser på især sportskanalerne. 
Priserne på kontingent kunne godt være større, men vi har i bestyrelsen besluttet, at 
det Fee vi får fra youSee, vil en del af dette bruges til at holde kontingenterne så lave 
som mulig. 
Efter gennemgang af budget for 2023 som viser et underskud håber vi alle så at bl.a. 
el prisen vil falde en del i 2023 som selvfølgelig have indflydelse på det endelige 
regnskab for 2023. Programstigningerne på især sportskanalerne betyder også noget. 
 
Ud fra det gennemgået budget for 2023 bliver priserne i år. 
Grundpakke 275,-kr pr. md. Mellempakken 506,-kr pr. md. og  
Fuldpakken 647,-kr pr. md. 
Kun internet skal betale 46 kr. pr. mdr. 
 
6: Valg til bestyrelsen. 
På valg er John Cocks og Bruno Hyldahl Jensen. 
Begge genopstiller og blev valgt. 
 
7: Valg 2 af suplianter til bestyrelsen 
Her blev foreslået Georg Mikus som desværre ikke kunne være til stede, men var 
villig til at stille op og Kent Lauersen som var til stede. 
Begge blev valgt, og formanden kunne orientere om, at man i bestyrelsen var enige 
om at man fremover ville invitere suppleanterne med til alle bestyrelsesmøder så de 
får et indblik i vores arbejde, og som sådan kan indtræde i bestyrelsen hvis et medlem 
udtræder. 
 
 
 
 



 
8: Valg af revisor. 
Vi har tidligere valgt at lægge regnskabets revision i professionelle hænder, og her 
var valget tidligere på Kvist og Jensen Aalborg. De gør det professionelt og til 
rimelig pris, og desuden er det også en medarbejder fra firmaet som hjælper Gert 
under opstart af det nye program og står klar hvis der opstår problemer. 
Revisoren blev genvalgt. 
 
9: Event.  
FM orienterede om at fejl i hjemmet som regel viser sig at være fejl i hjemmet, enten 
kabler stik eller andet, så husk altid at bruge de godkendte stik og kabler. 
Med de få der er dukket op i aften skal vi nok til at overveje om vi måske skal 
udsende indbydelsen via E-boks. 
Det har været på Facebook, men ikke alle har set det her og ville gerne vide hvor man 
kan finde det, men ellers er det på vores hjemmeside. 
Mobil-bredbånd bliver udbygget fra 5G og helt op til både 6 og 7 G det er på vej. 
Er det ikke gratis at annoncere i Hals/Dronninglund avis? 
Bruno mener det er det, på de sider som hedder arrangementer og møder, men det vil 
bestyrelsen da tjekke op på og bruge fremover hvis det er muligt. 
 
Flemming orienterede om hvor vi står med hensyn til at overtage Langholt hvor vi 
har mulighed for at få ca. 300 medlemmer. Hvis vi skal overtage Langholt skal denne 
aftale laves inden regionschef for DKTV Frank Hermansen stopper til efteråret og går 
på pension. Frank Hermansen var/er vores tekniske rådgiver. 
Bestyrelsen følger op på denne mulighed, for hvis det koster for meget i opgradering 
vil vi ikke være interesseret. 
 
Vores antennemast skal ned, men vi går og venter på det rigtige tilbud for det tilbud 
vi har fået er på godt 30.000. 
De nye udstykninger er en udfordring, og for at gøre opmærksom på os selv har Jon 
lavet nogle skilte som er sat op rundt omkring, 
 
Formanden takkede af til dirigent og de fremmødte. 
 
   Referat: Bruno Hyldahl 
 
 Konstituering af bestyrelsen for 2023. 
Bestyrelsen valgte herefter at konstituere sig med de pladser man har i dag. 
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